
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.10 del 11/08/2022

Protocollo N.7951 del 11/08/2022

OGGETTO: Rettifica ed integrazione ordinanza n. 9/2022

IL SINDACO

RICHIAMATA l'ordinanza sindacale n. 9 del 04/08/2022, urgente, con cui veniva ricoverato un 
cane aggressivo presso “I giardini di Pluto”;
PREMESSO che: 

– occorre provvedere all'esecuzione dei prelievi necessari per la verifica della salute del cane;
– occorre dotare il cane suddetto di microchip intestato al Comune di san donaci;
– la clinica veterinaria “Alto Salento – Veterinari Associati”  Via per Grottaglie, Km 1, 72021 

Francavilla Fontana, è disponibile ha effettuare quanto sopra;
– incaricare il canile convenzionato ad eseguire quanto sopra con ricovero presso la medesima 

struttura  fatturando le  spese  della  clinica  nella  fatturazione  del  mese  di  agosto  2022 di 
mantenimento dei cani;

– rettificare la suddetta ordinanza al punto 7 con la seguente dicitura << - trascorsi i tempi di  
permanenza  presso  la  struttura  suddetta,  il  cane  verrà  restituito,  qualora  richiesto,  al  
legittimo proprietario, previa rifusione delle spese sostenute dal Comune di San Donaci>> 
cassando quanto riportato in seguito;

VISTA la Legge n. 281 del 14.08.1991; 
VISTA la Legge della Regione Puglia n. 12 del 03.04.1995 e ss.ii. mm.; 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, relativo alle attribuzioni del Sindaco; 

ORDINA 
al canile “I giardini di Pluto” di Serranova di Carovigno di incaricare la clinica veterinaria “Alto 
Salento – Veterinari Associati”  Via per Grottaglie, Km 1, 72021 Francavilla Fontana, dei prelievi  
necessari per il benessere del cane oltre all'inserimento del microchip intestato al Comune di San 
Donaci, con spese a carico del Comune e fatturazione nel mese di agosto 2022 unitamente alle 
spese di mantenimento dei cani ricoverati. Il suddetto canile provvederà al successivo ricovero e 
mantenimento del cane presso la struttura convenzionata. 

INCARICA 
il Comandante della Polizia Locale, che curerà la redazione degli atti amministrativi consequenziali, 
di dare esecuzione alla presente ordinanza; 

COMUNICA 
che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo 

 Ordinanza n. 10 del  11/08/2022   -  pag. 1 di 3



pretorio telematico ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (L. 06.12.1971 n. 1034) oppure 
in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni 
dalla pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971 n. 1199); 

DISPONE 
che la  presente  ordinanza  sia  pubblicata  all’albo  pretorio  online  del  Comune  di  San Donaci,  e 
trasmessa al canile “I giardini di Pluto” di Serranova di Carovigno e comunicata al Comandante 
Polizia Locale. 

IL DIRIGENTE
Com. Vincenzo ELIA

       
Lì, IL SINDACO

f.to dott. Angelo Marasco

 Ordinanza n. 10 del  11/08/2022   -  pag. 2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 947

La presente Ordinanza Sindacale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del 
Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito 
istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con 
firma  digitale  del  Responsabile  del  servizio  competente  unitamente  a  quella  del  Sindaco  per 
rimanervi gg. 15 consecutivi.E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 11/08/2022

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

       IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 11/08/22        IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 10 del  11/08/2022   -  pag. 3 di 3


